
 

 

 
Istituto  d’Istruzione Secondaria Superiore  “E.Vanoni” 

Tecnico  Economico e Tecnologico 

Corso Serale “AFM” Settore Economico e Liceo Artistico 

73048 NARDO’ (Le) -Via Acquaviva, 8 -    0833871062,  

e-mail: LEIS02600V@istruzione.it – Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it     

sito web: www.istitutovanoninardo.gov.it 
 

    All’Operatore economico 

RICA TECHNOSOLUTION SRL 

info@pec.ricaeducational.it 

 

 

Oggetto: “PER LA SCUOLA–COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”   
Fondi Strutturali Europei Programmazione 2014-2020 PON –per la scuola – Competenze e Ambienti per 

l’apprendimento ( FSE-FESR) Avviso pubblico prot. 37944    del   12/12/2017 – FESR – finalizzato alla realizzazione 

di  laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale    Asse   II 

Infrastrutture  per   l’Istruzione –  Fondo di Sviluppo regionale ( FESR) –  Obiettivo specifico   –    Obiettivo 

specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  

Riammissione  ditta RICA TECHNOSOLUTION SRL dalla procedura di affidamento ai sensi dell’art. 

36 Comma 2 del D.Lvo 56/2016  - Modulo  progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-148 Titolo : “Modus 
Vivendi tecnologie didattiche per l’innovazione” - CUP: F77D17000110007  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento Recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, 

come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTO in particolare l'art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, il quale 

prevede che “per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000.00 euro e inferiore 

a 150.000,00 euro per i lavori, o alle soglie di cui all’articolo 35 per le forniture e i 

servizi, mediante procedura negoziata previa consultazione, ove esistenti, di almeno 

dieci operatori economici per i lavori, e, per i servizi e le forniture di almeno cinque 

operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o tramite elenchi di 

operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti”; 

VISTO l'art. 36, comma 7 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

Istituto Istruzione Superiore E.Vanoni
C.F. 82002630752 C.M. LEIS02600V
ISTSC_LEIS02600V - I.I.S.S. - E. VANONI - NARDO'

Prot. 0005117/U del 19/10/2018 10:15:35

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/
mailto:info@pec.ricaeducational.it


VISTE le Linee Guida n. 4 aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, recante “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola — 

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO il Decreto n. 534  del 16/05/2018 del Dirigente Scolastico di formale assunzione al 

programma annuale 2018 dei finanziamenti PON 10.8.1.B1-FESRPON- PU2018-148 

portato al Consiglio di Istituto nella seduta del 30/05/2018, delibera n°4; 

VISTO il provvedimento prot. n. 2857/U  del 31/05/2018 del Dirigente Scolastico di nomina RUP 
PON 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-148 portato al Consiglio di Istituto nella seduta del                      

delib.n°  5   del 30/05/2018 ; 

VISTA la richiesta pervenuta via pec dalla Rica Tecnosolution srl in data 17 ottobre ed 

acquisita al protocollo con n. 5087 del 18/10/2018 con la quale chiede l’annullamento 

della determina di esclusione motivando che l’azienda ha tra le sue attività inserite 

nella visura del  certificato della CCIAA, allegato alla richiesta, tra le attività 

esercitate nella sede legale anche la “commercializzazione di apparecchiature 

scientifiche, didattiche ed industriali con materiali ed accessori complementari”; 

ANALIZZATA la visura camerale che nell’oggetto sociale tra l’altro specifica per l’operatore 

RICA Tecnosolution srl  la commercializzazione di hardware e software; 

VISTO il verbale n. 3 del RUP del 18 ottobre 2018 per la riverifica dei requisiti previsti dal 

punto 2 della manifestazione di interesse; 

 
D E T E R M I N A  

 

 Di ammettere la ditta RICA TECHNOSOLUTION SRL prima esclusa  

 Di riservarsi ogni provvedimento in merito alle successive attività necessarie e che non sarà più 
possibile sollevare questioni in momenti successivi; 

 Di  pubblicare il presente provvedimento su Amministrazione trasparente, sezione Bandi di gara 
e contratti e sul sito istituzionale della scuola www.istitutovanoninardo@.gov.it sezione MIUR e 

PON 

 Di trasmettere il presente provvedimento all’operatore economico RICA TECHNOSOLUTION SRL 

Via Raffaele Ruggiero 119 Napoli – pec: info@pec.ricaeducational.it   
 

 

 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Dott. Angelo Antonio DESTRADIS 
           firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 

http://www.istitutovanoninardo@.gov.it/
mailto:info@pec.ricaeducational.it

		2018-10-19T09:52:58+0200
	DSTNLN63C16E882O




